
ПРАВИТЕЛЬСТВО ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 19.01.2015 № 40-п 
г. Ярославль 

Об утверждении границы 
охранной зоны объекта 
газораспределительной сети 
«Сооружение, назначение: 
сооружение производственного 
назначения (газопровод низкого 
давления), протяженность 617 м» 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, 
Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными 
постановлением Правительства Российской Федерации от 20 ноября 2000 г. 
№ 878 «Об утверждении Правил охраны газораспределительных сетей», 
Правилами направления органами государственной власти и органами 
местного самоуправления документов, необходимых для внесения сведений 
в государственный кадастр недвижимости, в федеральный орган 
исполнительной власти, уполномоченный в области государственной 
регистрации прав на недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового 
учета и ведения государственного кадастра недвижимости, а также 
требованиями к формату таких документов в электронной форме, 
утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации 
от 3 февраля 2014 г. № 71 «Об утверждении Правил направления органами 
государственной власти и органами местного самоуправления документов, 
необходимых для внесения сведений в государственный кадастр 
недвижимости, в федеральный орган исполнительной власти, 
уполномоченный в области государственной регистрации прав на 
недвижимое имущество и сделок с ним, кадастрового учета и ведения 
государственного кадастра недвижимости, а также о требованиях к формату 
таких документов в электронной форме», на основании обращения открытого 
акционерного общества «Рыбинскгазсервис» от 16.12.2014 № 3385/1 и карты 
(плана) охранной зоны объекта газораспределительной сети «Сооружение, 
назначение: сооружение производственного назначения (газопровод низкого 
давления), протяженность 617 м» от 19.11.2014, составленной кадастровым 
инженером Кудрявцевой М.С., 
ПРАВИТЕЛЬСТВО ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЯЕТ: 



2 
1. Утвердить границу охранной зоны объекта газораспределительной 

сети «Сооружение, назначение: сооружение производственного назначения 
(газопровод низкого давления), протяженность 617 м» (далее - охранная зона 
объекта газораспределительной сети) с кадастровым номером 
76:14:040410:1478, расположенного по адресу: Ярославская область, 
Рыбинский район, пос. Искра Октября, газопровод низкого давления, 
пролегающий по территории пос. Искра Октября Покровского сельского 
поселения Рыбинского района Ярославской области по ул. Спортивной от 
места врезки в районе дома 10 к домам 10, 14 далее вдоль ул. Юбилейной до 
заглушек в районе домов 2, 16, 17 и до места врезки в районе д. 1а, площадью 
2393 кв. метра в соответствии со сведениями о характерных точках границы 
охранной зоны объекта газораспределительной сети согласно приложению. 

2. Установить ограничения прав на земельные участки, входящие в 
охранную зону объекта газораспределительной сети, в соответствии с 
пунктами 14 - 16 Правил охраны газораспределительных сетей, 
утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 
20 ноября 2000 г. № 878 «Об утверждении Правил охраны 
газораспределительных сетей». 

3. Департаменту имущественных и земельных отношений Ярославской 
области осуществить мероприятия по внесению сведений об охранной зоне 
объекта газораспределительной сети в государственный кадастр 
недвижимости. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 
Губернатора области, курирующего вопросы финансов, имущества, 
государственного заказа. 

5. Постановление вступает в силу с момента подписания. 

Губернатор области С.Н. Ястребов 



Приложение 
к постановлению 
Правительства области 
от 19.01.2015 № 40-п 

СВЕДЕНИЯ 
о характерных точках границы охранной зоны объекта 

газораспределительной сети «Сооружение, назначение: сооружение 
производственного назначения (газопровод низкого давления), 

протяженность 617 м» 

Номер точки Координаты* Номер точки 
X У 

1 2 3 
1 417898,70 1263177,64 
2 417892,17 1263212,77 
3 417933,15 1263221,41 
4 417932,33 1263225,32 
5 417891,15 1263216,65 
6 417889,60 1263222,50 
7 417847,24 1263258,18 
8 417874,69 1263295,56 
9 417889,64 1263314,01 
10 417904,77 1263334,69 
11 417921,34 1263354,62 
12 417918,26 1263357,17 
13 417901,65 1263337,20 
14 417886,44 1263316,41 
15 417871,49 1263297,97 
16 417843,92 1263260,42 
17 417836,66 1263270,63 
18 417863,81 1263306,09 
19 417889,61 1263343,75 
20 417904,40 1263362,72 
21 417912,43 1263374,52 
22 417909,22 1263376,91 
23 417886,35 1263346,07 
24 417860,60 1263308,48 
25 417831,21 1263270,09 
26 417816,58 1263250,25 
27 417799,29 1263228,56 
28 417779,80 1263203,92 
29 417782,94 1263201,44 



2 

1 2 3 
30 417802,43 1263226,07 
31 417819,77 1263247,84 
32 417834,12 1263267,30 
33 417841,43 1263257,02 
34 417839,60 1263254,54 
35 417801,42 1263205,79 
36 417783,96 1263184,29 
37 417787,07 1263181,76 
38 417804,53 1263203,28 
39 417842,81 1263252,15 
40 417844,86 1263254,95 
41 417886,06 1263220,25 
42 417888,30 1263211,75 
43 417889,80 1263203,68 
44 417886,78 1263203,03 
45 417887,63 1263199,12 
46 417890,53 1263199,75 
47 417892,21 1263190,71 
48 417889,09 1263190,03 
49 417889,93 1263186,12 
50 417892,94 1263186,78 
51 417894,77 1263176,91 
1 417898,70 1263177,64 

* Система координат МСК-76. 


